2021年 7月 28日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 フ コ ク

代 表 者 代表取締役社長 小川 隆

（コード番号 5185 東証第１部）

問合せ先 財務部長 中津川 徳雄

（TEL   048-615-4400 ）

連結業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2021年 5月 14日に公表した 2022年 3月期の連結業績予想およ

び配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2022年 3月期  第 2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2021年 4月 1日～2021年 9

月 30日）

（単位：百万円）

売上高

営業

利益

経常

利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

（円 銭）

前回発表予想（A） 34,000 1,500 1,600 1,100 66.34

今回発表予想（B） 37,000 1,850 2,000 1,350 81.41

増減額（B－A） 3,000 350 400 250 －

増減率（％） 8.8 23.3 25.0 22.7 －

（ご参考）前期第２四半期

実績

（2021年 3月期第２四半

期）

28,408 △899 △525 △451 △27.27

２．2022年 3月期  通期連結業績予想数値の修正（2021年 4月 1日～2022年 3月 31日）

（単位：百万円）

売上高

営業

利益

経常

利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

（円 銭）

前回発表予想（A） 70,000 3,370 3,500 2,200 132.67

今回発表予想（B） 73,000 3,720 3,900 2,450 147.75

増減額（B－A） 3,000 350 400 250 －

増減率（％） 4.3 10.4 11.4 11.4 －

（ご参考）前期実績

（2021年 3月期） 63,214 693 1,435 1,254 75.69

３．修正の理由

2022 年 3 月期の第 2 四半期（累計）連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス

感染症の収束時期の目途が立たない状況が続いているものの、当社グループの主要顧客先で

ある自動車産業は、米国、中国における自動車販売が引き続き好調なこと等により、当社グ

ループの受注も前回予想を上回ることが予想されます。また、損益面においては、前期より

損益分岐点売上高を引き下げるべく、生産工程の合理化、多能工化、間接業務の効率化、経

費削減等、あらゆる改善活動に引き続き取り組み、収益力が向上し、前回発表の業績予想数

値を上回ることが予想されます。

通期連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の変異株による影響、半導

体不足による自動車の生産調整、原材料費の高騰、運送費の上昇等の要因による不透明感を

勘案して、上記のとおり修正いたします。

４．配当予想の修正について

５．修正の理由

2022年 3月期の配当予想につきましては、今回の連結業績予想の修正に伴い、2021年 2

月に公表した中期経営計画の連結配当性向の目標値である「連結配当性向 30% 年間配当予

想」を踏まえ、直近の配当予想から第２四半期中間配当金について 5 円増配し、25 円とさ

せていただきます。

＊上記の予想は、現時点で入手された情報に基づき判断したものであり、実際の業績は

様々な要因により、上記予想と異なる可能性があります。

以上

 年間配当金（円 銭）

第 1四半期末 第 2四半期末 第 3四半期末 期末 合計

前回予想 － 20.00 － 20.00 40.00

今回修正予想 － 25.00 － 20.00 45.00

当期実績 － － － － －

前期実績

（2021年 3月期）
－ 0.00 － 22.00 22.00